

Urząd Gminy Poświętne

<https://poswietne.bip-e.pl/pos/wybory/wybory-prezydenta-rp/18401,Glosowanie-korespondencyjne.html>
05.05.2024, 08:18

Głosowanie korespondencyjne

Na podstawie art. 3 ust. 11 ustawy z dnia 2 czerwca 2020r. o szczególnych zasadach organizacji wyborów powszechnych na Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej zarządzonych w 2020 r. z możliwością głosowania korespondencyjnego (Dz. U. poz. 979) każdy wyborca może głosować korespondencyjnie.

Zamiar głosowania korespondencyjnego należy zgłosić Wójtowi Gminy najpóźniej do dnia 16 czerwca 2020 r. Wyborca podlegający w dniu głosowania obowiązkowej kwarantannie, izolacji lub izolacji w warunkach domowych może zgłosić zamiar głosowania korespondencyjnego najpóźniej do dnia 23 czerwca 2020 r. Natomiast wyborca, który rozpocznie podleganie obowiązkowej kwarantannie, izolacji lub izolacji w warunkach domowych po tym terminie, może zgłosić ten zamiar najpóźniej do dnia 26 czerwca 2020 r.

Należy mieć na uwadze, że zgłoszenie zamiaru głosowania korespondencyjnego dotyczy również ewentualnego ponownego głosowania (tzw. II tury wyborów).

Zgłoszenie może być dokonane ustnie, pisemnie lub w formie elektronicznej za pośrednictwem e-PUAP. Zgłoszenie musi zawierać:

1. nazwisko i imię (imiona),
2. imię ojca,
3. datę urodzenia,
4. numer ewidencyjny PESEL,,
5. wskazanie adresu, na który ma być wysłany pakiet wyborczy
6. wskazanie nr telefonu lub adresu poczty elektronicznej (e-mail).

W przypadku braku wymaganych danych w zgłoszeniu wójt lub osoba przez niego upoważniona wzywa wyborcę do uzupełnienia wniosku w ciągu 1 dnia od dnia doręczenia wezwania. Wezwanie może być dokonane w formie telefonicznej lub elektronicznej. Wyborca, który nie podlega w dniu głosowania obowiązkowej kwarantannie, izolacji lub izolacji w warunkach domowych, zamiast wskazania adresu, na który ma być wysłany pakiet wyborczy, do zgłoszenia może dołączyć deklarację osobistego odbioru pakietu wyborczego w urzędzie gminy.

Zgłoszenia złożone po terminie, nie posiadające wymogów lub nieuzupełnione w terminie, a także złożone przez wyborców, którzy wystąpili z wnioskiem o sporządzenie aktu pełnomocnictwa do głosowania lub otrzymali zaświadczenie o prawie do głosowania, zostaną pozostawione się bez rozpoznania.

Po rozpatrzeniu zgłoszenia wyborca, który zgłosił zamiar głosowania korespondencyjnego, zostaje dopisany do spisu wyborców w obwodzie głosowania właściwym dla obwodowej komisji wyborczej wyznaczonej dla celów głosowania korespondencyjnego na terenie gminy, w której wyborca ma miejsce stałego zamieszkania.

Pakiet wyborczy, wysłany przez urząd gminy, wyborca otrzyma do dnia 23 czerwca 2020 r. Natomiast wyborca podlegający w dniu głosowania obowiązkowej kwarantannie, izolacji lub izolacji w warunkach domowych, który zamiar głosowania korespondencyjnego zgłosi w okresie do 17 czerwca 2020 r. otrzyma pakiet wyborczy nie później niż do dnia 26 czerwca 2020 r. Urząd Gminy prześle pakiet wyborczy za pośrednictwem Poczty Polskiej lub dostarczy przez upoważnionego pracownika Urzędu Gminy w Poświętnem.

Pakiet wyborczy zawiera: kopertę zwrotną, kartę do głosowania, kopertę na kartę do głosowania oraz oświadczenie o osobistym i tajnym oddaniu głosu na karcie do głosowania, instrukcję głosowania korespondencyjnego a także nakładkę w alfabecie Braille'a, jeśli wyborca jej zażądał.

Na karcie do głosowania wyborca oddaje głos, w sposób określony w informacji znajdującej się w dolnej części karty do głosowania.

Po oddaniu głosu kartę do głosowania, należy włożyć do koperty z napisem: „Koperta na kartę do głosowania” i zakleić.

Niezaklejenie koperty na kartę do głosowania spowoduje, że karta do głosowania nie będzie uwzględniona przy ustalaniu wyników głosowania.

Zaklejoną kopertę na kartę do głosowania wraz z podpisanym oświadczeniem umieszcza w kopercie zwrotnej i również zakleja. Na kopercie zwrotnej umieszczony musi być adres i numer właściwej obwodowej komisji wyborczej. Wyborca może do dnia 26 czerwca 2020 r. kopertę zwrotną (zawierającą zaklejoną kopertę z kartą do głosowania; oraz wypełnionym, podpisanym oświadczeniem o osobistym i tajnym oddaniu głosu) zaklejoną najpóźniej dnia 26 czerwca 2020 r.:

1. wrzucić do znajdującej się na terenie gminy, w której zlokalizowana jest obwodowa komisja wyborcza właściwa dla danego wyborcy, nadawczej skrzynki pocztowej Poczty Polskiej,
2. osobiście lub za pośrednictwem innej osoby dostarczyć kopertę zwrotną do właściwego urzędu gminy(w godzinach pracy urzędu).

Wyborca może w dniu wyborów, do czasu zakończenia głosowania, osobiście lub za pośrednictwem innej osoby dostarczyć kopertę zwrotną do obwodowej komisji wyborczej w obwodzie głosowania, w którym jest wpisany do spisu wyborców.

Głosować korespondencyjne nie mogą wyborcy:

1. umieszczeni w spisach wyborców w odrębnych obwodach głosowania utworzonych

w zakładach leczniczych, domach pomocy społecznej, domach studenckich oraz zespołach domów studenckich, zakładach karnych, aresztach śledczych oraz

w oddziałach zewnętrznych takiego zakładu i aresztu;

1. umieszczeni w spisach wyborców w obwodach głosowania utworzonych na polskich statkach morskich;
2. niepełnosprawni, którzy udzielili pełnomocnictwa do głosowania;
3. którzy otrzymali zaświadczenie o prawie do głosowania w wybranym przez siebie obwodzie.

W przypadku przeprowadzania ponownego głosowania wyborca, który nie zgłosił zamiaru głosowania korespondencyjnego przed pierwszym głosowaniem, może po dniu pierwszego głosowania, zgłosić zamiar głosowania korespondencyjnego w ponownym głosowaniu najpóźniej do dnia 29 czerwca 2020 r. W przypadku wyborcy, który w dniu ponownego głosowania będzie podlegał obowiązkowej kwarantannie, izolacji lub izolacji w warunkach domowych, może on zgłosić zamiar głosowania korespondencyjnego najpóźniej do dnia 7 lipca 2020 r. Natomiast wyborca, który rozpocznie podleganie obowiązkowej kwarantannie, izolacji lub izolacji w warunkach domowych po tym terminie, może zgłosić ten zamiar najpóźniej do dnia 10 lipca 2020 r.

Informację przygotowała:

M. Zagórska

Tel. (25) 7520390 wew. 21

Poświętne, dnia 8 czerwca 2020 r.

Pliki do pobrania

[Wniosek docx, 14.51 KB, 08.06.2020](#)

Metadane

Data publikacji : 08.06.2020

[Rejestr zmian](#)

Podmiot udostępniający informację:
Urząd Gminy Poświętne

Osoba wytwarzająca/odpowiadająca za informację:
Marzanna Zagórska

Osoba udostępniająca informację:
Marzanna Zagórska

[Poprzedni Strona](#)
[Następny Strona](#)